
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3173 DEL 26/11/2024

Oggetto
FORNITURA REGISTRI ARMI ALLA DITTA MAGGIOLI S.P.A - LIQUIDAZIONE 
FATTURE N. 2149155 E 2149156 DEL 30.09.2024

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Giuseppa Italiano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente - Comandante della P.L.
GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
FORNITURA REGISTRI ARMI ALLA DITTA MAGGIOLI S.P.A - 
LIQUIDAZIONE FATTURE N. 2149155 E 2149156 DEL 30.09.2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. gen. 2222 del 13.09.2024 – n. settore 418 del 13.09.2024, mediante 
affidamento diretto si è provveduto alla fornitura di “Registri Armi”, impegnando la complessiva somma di € 268,40 
(€ 220,00+IVA 22% € 48,40) al Cap. 03011.03.00024150, impegno n. 948/2023 – CIG Z2A3C4CF66;

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto è stata correttamente eseguita dalla Ditta Maggioli S.p.A con sede legale 
in Santarcangelo di Romagna – Via Del Carpino n. 8, C.F. 061883330150 – P. IVA  02066400405; 

VISTE le fatture:
-   n. 0002149155 del 30/09/2024, importo complessivo € 178,94 (€ 146,67+IVA 22% 32,27) con scadenza 

nei termini di legge, l’08.11.2024, trasmessa elettronicamente con progressivo di invio 13118872558 ed 
acquisita al protocollo dell’Ente n. 67469 del 09.10.2024 assegnata alla scrivente Vice Comandante Comm. 
Capo Dott. Giuseppa Italiano in data 12.11.2024;

-   n. 0002149156 del 30/09/2024, importo complessivo € 89,46 (€ 73,33+IVA 22% € 16,13) con scadenza 
nei termini di legge, l’08.11.2024, trasmessa elettronicamente con progressivo di invio 13118872599 ed 
acquisita al protocollo dell’Ente n. 67482 del 09.10.2024 assegnata alla scrivente Vice Comandante Comm. 
Capo Dott. Giuseppa Italiano in data 12.11.2024;

VISTA l’attestazione di avvenuta regolarità della fornitura, apposta sulle predette fatture dal Responsabile del 
Procedimento Vice Comandante Comm. Capo Dott. Giuseppa Italiano in data 12.11.2024;

ACCERTATA la regolare posizione della Ditta Maggioli S.p.A con sede legale in Santarcangelo di Romagna – Via Del 
Carpino n. 8, C.F. 061883330150 – P. IVA 02066400405, nei confronti degli obblighi sociali, risultante dal DURC on 
line n. 42584822 con scadenza validità 21.01.2025;

RITENUTO dovere liquidare la suddetta fattura;

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015, pubblicato sulla G.U. del 03/02/2015, con 
il quale alle fatture emesse a partire dal 01/01/2015 per cessioni di beni e servizi alle pubbliche amministrazioni si 
applica la disciplina del pagamento al creditore della parte imponibile e direttamente all’Erario dell’Iva;

https://milazzo.sicraweb.maggioli.cloud/
https://milazzo.sicraweb.maggioli.cloud/


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 123 del 15/12 /2023 di Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024-2026;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 125 del 22/12/2023 di Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 
2024- 2026;

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 3 del 10/01/2024 di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024- 
2026

VISTO l’O.R.EE.LL. “Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali” della Regione 
Siciliana, pubblicato sulla GURS Parte I n. 20 del 09/05/2008;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera di G.M. n. 112 del 
05/12/2003;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76 e n. 77/21;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

-di liquidare alla Ditta Maggioli S.p.A con sede legale in Santarcangelo di Romagna – Via Del Carpino n. 8, C.F. 
061883330150 – P. IVA 02066400405, la somma complessiva di € 268,40, di cui IVA 22%  € 48,40, relativa alle 
fatture:

- n. 0002149155 del 30/09/2024, importo complessivo € 178,94 (€ 146,67+IVA 22% 32,27) con scadenza 
nei termini di legge, l’08.11.2024, trasmessa elettronicamente in formato FPA/12, con progressivo di invio 
13118872558;

-  n. 0002149156 del 30/09/2024, importo complessivo € 89,46 (€ 73,33+IVA 22% € 16,13) con 
scadenza nei termini di legge, l’08.11.2024, trasmessa elettronicamente, in formato FPA/12, con 
progressivo di invio 13118872599; 

giusto impegno n. 948/2023, assunto con la determinazione dirigenziale n. gen. 2222 del 13.09.2024 – n. settore 
418 del 13.09.2024, al c a p . 0 3 0 1 1 . 0 3 . 0 0 0 2 4 1 5 0 , dell’esercizio 2024, gestione residui, tramite bonifico 
bancario sull’IBAN indicato in allegato

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e 
pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio 
Finanziario attestante la copertura finanziaria;
Ai sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, dichiara l'assenza di conflitto di interesse per il 
procedimento de quo e nei confronti della Ditta Maggioli S.p.A con sede legale in Santarcangelo di 
Romagna – Via Del Carpino n. 8, C.F. 061883330150 – P. IVA 02066400405.

https://milazzo.sicraweb.maggioli.cloud/
https://milazzo.sicraweb.maggioli.cloud/


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

Il Responsabile del Procedimento
Giuseppa Italiano

(sottoscritto con firma elettronica)


